
 

Město Kutná Hora, Rada města Kutná Hora 

Nařízení Města Kutná Hora, 

kterým se stanovuje výše nájemného hrobového místa a kolumbární schránky 

Rada města Kutná Hora se na svém zasedání dne 9.4.2025 usnesením č. R/340/25 usnesla vydat na základě § 10 odst. 1 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Výměrem Ministerstva financí č. 
01/2025 ze dne 21. listopadu 2024, účinného od 1.1.2025, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, toto 
nařízení:, 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

Tímto nařízením se stanovuje výše nájemného hrobového místa a kolumbární schránky na veřejných pohřebištích Kutné Hory 
– hřbitov U Všech svatých v České ul., hřbitov evangelický, hřbitov sv. Trojice, hřbitov v Malíně, hřbitov v Sedlci a hřbitov na 
Kaňku. Hrobovým místem se rozumí místo určené ke zřízení hrobu, urnového hrobu nebo hrobky. 

Ve výši nájemného hrobového místa je zahrnuta i cena za služby související¹) s nájmem hrobového místa 

 

Čl. 2 Výše ceny za nájem z pozemků pro hrobová místa 

Cena za nájem z pozemků pro hrobová místa činí: 

Hrobové místo 120 Kč/m²/rok 

Hrobka 120 Kč/m²/rok 

Urnový hrob 120 Kč/m²/rok 

Kolumbární schránka – malá ²) 280 Kč/ks/rok 

Snížené nájemné ³) 100 Kč/m²/rok 

Kolumbární schránka – velká 4) 450 Kč/ks/rok 

 

¹) tzn. podíl nákladů na služby, které jsou nutné k zajištění řádného běžného provozu pohřebišť, jako je správa a údržba    

pohřebiště včetně komunikací, zeleně, oplocení, WC, likvidace odpadů, spravování a údržba objektů umístěných na 

pohřebišti, které jsou v majetku provozovatele veřejných pohřebišť, dodávka užitkové vody, zveřejňování informací na 

pohřebišti) 

²) Kolumbární schránka – malá – má rozměry: šířka 40 cm, výška 40 cm, délka (hloubka) 36 cm 

³) Uživatelé hrobového místa, kteří prokáží, že jsou dle uznatelných dokumentů (kvitance aj.) částečně osvobozeni od 

platby nájmu hrobového místa, platí snížené nájemné ve výši dle tabulky 

4) Kolumbární schránka – velká – má rozměry: šířka 50 cm, výška 37 cm, délka (hloubka) 60 cm 

 

Čl. 3 Platba 
 

Nájemné za hrobové místo a kolumbární schránku se platí dopředu minimálně na dobu 1 roku a maximálně na 15 let na 
základě písemně uzavřené smlouvy. 

Čl. 4 

Zrušující ustanovení 

Tímto Nařízením se ruší Nařízení Města Kutná Hora č. 5/2023, kterým se stanovuje výše nájemného hrobového místa a 
kolumbární schránky na veřejných pohřebištích Kutné Hory. 

Platby uskutečněné před nabytím účinnosti tohoto nařízení se řídí dosavadními právními předpisy. 

 

Č. 5 Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dne 8. 4. 2025 tj. počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení ve Sbírce 
právních předpisů. 

V Kutné Hoře dne ………. 

……………………………..                       ………………………………..                         ………………………………                                                                                      

Starosta                                          místostarosta                                    místostarostka 
Mgr.Lukáš Seifert                          Ing. Josef Viktora                               Kateřina Špalková   
                  
Vypracovala: I.Nepejchalová 
Kontrolovala po věcné stránce: Ing.K.Hladíková 
Po právní stránce schválil SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ – advokáti s.r.o., JUDr. Martin Ondra, dne 17.3.2025 e-mailem 


